РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 08.04.2013 года № 237-р
О проведении «Всемирного

дня охраны труда»

Во исполнение обращения  Межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области  от 26 марта 2013 года о проведении «Всемирного дня охраны труда»,

1. Главам сельских поселений, начальникам управлений и учреждений, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности Карталинского муниципального района:

1) в период с 22 апреля по 26 апреля 2013 года организовать и провести мероприятие «Неделя безопасности труда», посвященное Всемирному дню охраны труда;

2) в рамках проведения «Недели безопасности труда» провести «День охраны труда», с организацией проверок состояния безопасности труда на рабочих местах, проведением бесед по охране труда и трудовому законодательству;

3) в целях создания здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований охраны труда и  организации общественного контроля за охраной труда запланировать проведение «Дня охраны труда» ежемесячно.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста в области охраны труда Карталинского муниципального района Семенченко Г.П.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев